

ID: 891814 **Criado em:** 12/01/2024 11:27
Nº do Processo: 04016-00125753/2023-11
Status Atual: encerrada
Título: SOLICITAÇÃO 234 ETIQUETAS PARA TRANSITO INTERNO
Justificativa: (Descrição): SOLICITAÇÃO PARA NOVO CONTRATO
Observação: AQUISIÇÃO POR REGISTRO DE PREÇOS ENTREGA SOB DEMANDA 20 DIAS APOS O ACEITE DA ORDEM DE COMPRAS
Condições: ANEXAR A DECLARAÇÃO DE NÃO VÍNCULO NO CAMPO OUTROS

O processo publicado teve os seguintes prazos fixados:
Início do Acolhimento das Propostas: 12/01/2024 às 12:05
Limite do Acolhimento das Propostas: 19/01/2024 às 23:55
Data da Abertura das Propostas: 19/01/2024 às 23:55

Itens do processo:

	Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
1	8038	ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - HB	209000	0,0276
2	7271	ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - HRSM	73000	0,0276
3	7273	ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - UPA	371000	0,0276
4	8039	ETIQUETA AZUL ACOMPANHANTE INTERNAÇÃO - HB	187000	0,0276
5	7269	ETIQUETA AZUL ACOMPANHANTE INTERNACAO - HRSM	52000	0,0276
6	7387	ETIQUETA AZUL CLARO ACOMPANHANTE - UPA	49000	0,024
7	7267	ETIQUETA BRANCA VISITANTE GERAL - HRSM	97000	0,0276
8	8044	ETIQUETA BRANCA VISITANTE GERAL - HB	156000	0,0276
9	8040	ETIQUETA LARANJA ACOMPANHANTE UTI - HB	156000	0,024
10	7272	ETIQUETA LARANJA ACOMPANHANTE UTI - HRSM	88000	0,0276
11	7388	ETIQUETA LARANJA ACOMPANHANTE UTI - UPA	264000	0,024
12	8041	ETIQUETA VERDE CLARO AMBULATORIO - HB	227000	0,024
13	8043	ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - HB	156000	0,0276
14	7275	ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - HRSM	49000	0,0276
15	7390	ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - UNAP	3000	0,05
16	7389	ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - UPA	225000	0,024

Fornecedores participantes:

Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Informações
------------	--------------------	---------------	----------------------	------------------------	-------	-------------

1	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA 26.780.991/0001-66 (61) 99828-5813 jaascomercial@gmail.com	R\$ 0,00	20 dias	15/03/2024	30 ddl	CIF	
---	---	----------	---------	------------	--------	-----	--

Relatório de participação de fornecedores	Total
Fornecedores que acessaram o processo	69
Fornecedores que cadastraram propostas	1
Fornecedores categoria MEI, ME/EPP	1
Fornecedores avisados	3588

Relatório de respostas dos itens	Total
Total de itens do processo	16
Itens com propostas cadastradas	16
Itens desertos	0
Itens cancelados	0

As propostas enviadas tiveram os seguintes preços apresentados:

Produto		Respostas						
descrição do produto		respostas						
		fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
1	ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - HB - UND - Código: 8038 Quantidade: 209000.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,0276 JUSTIFICATIVA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 10.450,00	JAAS	rolo c/ 1000		
2	ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - HRSM - UND - Código: 7271 Quantidade: 73000.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,0276 JUSTIFICATIVA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 3.650,00	JAAS	rolo c/ 1000		
3	ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - UPA - UND - Código: 7273 Quantidade: 371000.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,0276 JUSTIFICATIVA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 18.550,00	JAAS	rolo c/ 1000		
4	ETIQUETA AZUL ACOMPANHANTE INTERNAÇÃO - HB - UND - Código: 8039 Quantidade: 187000.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,0276 JUSTIFICATIVA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 9.350,00	JAAS	rolo c/ 1000		
5	ETIQUETA AZUL ACOMPANHANTE INTERNAÇÃO - HRSM - UND - Código: 7269 Quantidade: 52000.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,0276 JUSTIFICATIVA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 2.600,00	JAAS	rolo c/ 1000		

6	ETIQUETA AZUL CLARO ACOMPANHANTE - UPA - UND - Código: 7387
Quantidade: 49000.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,024	
JUSTIFICATIVA	
7	ETIQUETA BRANCA VISITANTE GERAL - HRSM - UND - Código: 7267
Quantidade: 97000.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,0276	
JUSTIFICATIVA	
8	ETIQUETA BRANCA VISITANTE GERAL - HB - UND - Código: 8044
Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,0276	
JUSTIFICATIVA	
9	ETIQUETA LARANJA ACOMPANHANTE UTI - HB - UND - Código: 8040
Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,024	
JUSTIFICATIVA	
10	ETIQUETA LARANJA ACOMPANHANTE UTI - HRSM - UND - Código: 7272
Quantidade: 88000.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,0276	
JUSTIFICATIVA	
11	ETIQUETA LARANJA ACOMPANHANTE UTI - UPA - UND - Código: 7388
Quantidade: 264000.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,024	
JUSTIFICATIVA	
12	ETIQUETA VERDE CLARO AMBULATORIO - HB - UND - Código: 8041
Quantidade: 227000.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,024	
JUSTIFICATIVA	
13	ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - HB - UND - Código: 8043
Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,0276	
JUSTIFICATIVA	
14	ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - HRSM - UND - Código: 7275
Quantidade: 49000.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,0276	
JUSTIFICATIVA	
15	ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - UNAP - UND - Código: 7390
Quantidade: 3000.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,05	
JUSTIFICATIVA	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 2.450,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 4.850,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 7.800,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 7.800,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 4.400,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 13.200,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 11.350,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 7.800,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 2.450,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 150,00	JAAS	rolo c/ 1000		

16	ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - UPA - UND - Código: 7389
Quantidade: 225000.0 UND	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,024	
JUSTIFICATIVA	

provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 11.250,00	JAAS	rolo c/ 1000		

Avaliação técnica:

Lista de avaliações técnicas:						
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
VICTOR HUGO SOUSA MELLO	29/01/2024 4 10:27	Solicita-se análise da ficha técnica apresentada pelo provedor participante.	ANA CARLA FERNANDES CARVALHO	O descritivo apresentado atende ao solicitado no Elemento Técnico	APROVADO	30/01/2024 16:03

Negociações:

JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	
Dados do provedor	
CNPJ: 26.780.991/0001-66	I.E.: 07.794.591/001-99
Telefone: (61) 99828-5813	Email: jaascomercial@gmail.com
Dados da cotação	
Validade da proposta: 15/03/2024	Prazo de entrega: 20 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 00,00	Condições de pagamento: 30 ddl
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O provedor é responsável por todos os custos e riscos.	
liberado em 01/02/2024 17:12:55 por: victor.mello - bloqueado em 02/02/2024 15:31:51 por: victor.mello	
liberado em 01/02/2024 17:12:57 por: victor.mello - bloqueado em 02/02/2024 15:31:52 por: victor.mello	

ETIQUETA BRANCA VISITANTE GERAL - HB			
Quantidade: 156000 UNDS - cód: 8044			
Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 0,0500	15/01/2024 09:51:30	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 0,0400	01/02/2024 19:22:22	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,0100 (20,00%)	

ETIQUETA BRANCA VISITANTE GERAL - HRSM			
Quantidade: 97000 UNDS - cód: 7267			
Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 0,0500	15/01/2024 09:51:30	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 0,0400	01/02/2024 19:22:22	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,0100 (20,00%)	

TOTAL NEGOCIADO FORNECEDOR	
Total	R\$ 0,0200 (20,00%)

TOTAIS	
Total que seria comprado antes da negociação	R\$ 118100,0000
Total comprado após a negociação de preços	R\$ 115570,0000
Total Negociado Pedido de Cotação	R\$ 2530,0000 (2,14%)

1	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	
	Dados do fornecedor	
	CNPJ: 26.780.991/0001-66	I.E.: 07.794.591/001-99
	Telefone: (61) 99828-5813	Email: jaascomercial@gmail.com
	Dados da cotação	
	Validade da proposta: 15/03/2024	Prazo de entrega: 20 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 00,00	Condições de pagamento: 30 ddl	
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.		

Nome	Mensagem	Data envio	Data visualização
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo que foi publicada a Relação Nominal dos Concorrentes no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2024/01/Relacao-Nominal-dos-Concorrentes-8.pdf). Conforme Edital: 8.16 - Encerrado o prazo de cotação na plataforma Apoio Cotações, proceder-se-á com a publicação, no sítio institucional do IGESDF, da relação nominal dos concorrentes. 8.17 - O participante não relacionado que comprovar ter cadastrado tempestivamente a cotação na plataforma Apoio Cotações, terá o prazo de 01 (um) dia útil para solicitar sua inclusão na relação nominal dos concorrentes. 8.18 - No mesmo prazo do subitem anterior, contado da publicação da relação nominal dos concorrentes, os participantes desta solicitação poderão atualizar ou complementar os documentos de habilitação exigidos neste Edital. Prazo para envio ou atualização dos documentos até: 23/01/2024 às 23:59h. Estamos disponíveis para esclarecimentos de eventuais dúvidas neste chat bem como através do telefone (61) 3550-8900 Ramal: 9112.	22/01/2024 16:30	23/01/2024 09:53
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 01: ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - HB - UND - código: 8038	25/01/2024 16:55	26/01/2024 17:41
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado, boa tarde. Solicito o envio de catálogo, folder ou prospecto, contendo as informações técnicas referentes ao produto ofertado pelos senhores.	25/01/2024 16:57	26/01/2024 17:41
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado fornecedor, reitero a necessidade de apresentação do catálogo, folder ou prospecto, contendo as informações técnicas referentes ao produto ofertado pelos senhores.	26/01/2024 10:39	26/01/2024 17:41
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	Boa tarde.	26/01/2024 17:44	26/01/2024 17:46
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	Entendido!	26/01/2024 17:44	26/01/2024 17:46
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	As etiquetas serão fornecidas conforme o modelo que vocês apresentarem.	26/01/2024 17:46	26/01/2024 17:46
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	Lembrando que as etiquetas são confeccionadas em papel couchê, entregues em rolos com 1000 unidades cada.	26/01/2024 17:47	26/01/2024 17:55
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Certo. Reitero a necessidade de apresentação de prospecto referente ao produto.	26/01/2024 17:47	26/01/2024 17:47
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	Obrigada.	26/01/2024 17:47	26/01/2024 17:55
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	Qualquer dúvida estamos à disposição.	26/01/2024 17:48	26/01/2024 17:55
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Informo ainda que o IGESDF se reserva no direito de solicitar amostra do produto, caso a área técnica demandante julgue necessário.	26/01/2024 17:48	29/01/2024 09:15
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	O documento solicitado ja foi anexado à plataforma?	26/01/2024 17:55	29/01/2024 09:15
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	Bom dia, sem problemas, caso seja solicitado providenciaremos	29/01/2024 09:15	29/01/2024 10:08

JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	Vou anexar, estou só aguardando o envio pelo fabricante.	29/01/2024 09:19	29/01/2024 10:08
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	Victor, não estamos conseguindo enviar a ficha técnica pela plataforma	29/01/2024 09:42	29/01/2024 10:08
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	vamos enviar no e-mail cadastrado na plataforma	29/01/2024 09:43	29/01/2024 10:08
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Bom dia, ciente.	29/01/2024 10:15	29/01/2024 10:25
ANA CARLA FERNANDES CARVALHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Bom Dia! Solicito a possibilidade de envio de amostra dos itens cotados para viabilizar a análise dos itens. Aguardamos retorno quanto ao solicitado.	29/01/2024 11:31	29/01/2024 11:34
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	bom dia, vamos providenciar	29/01/2024 11:34	29/01/2024 17:16
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	As amostras deverão ser entregues em qual local?	29/01/2024 11:35	29/01/2024 17:16
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	Boa tarde, já estamos com a amostra disponível, só precisamos saber o endereço para as entregas	29/01/2024 15:35	29/01/2024 17:16
ANA CARLA FERNANDES CARVALHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	UCAD - IGESDF - SIA - Analista Ana Carla	29/01/2024 17:17	30/01/2024 09:09
ANA CARLA FERNANDES CARVALHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 08: ETIQUETA BRANCA VISITANTE GERAL - HB - UND - código: 8044	29/01/2024 17:18	30/01/2024 09:09
ANA CARLA FERNANDES CARVALHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Núcleo de Planejamento de Insumos - NUPIN	29/01/2024 17:19	30/01/2024 09:09
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado, bom dia. Após aprovação da proposta pela área demandante, informo a publicação do Resultado Preliminar no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-234-etiquetas-para-transito-interno/). Conforme Edital: 12.1 - A Gerência de Compras efetuará a publicação, no sítio institucional do IGESDF, do resultado preliminar do certame, contendo o valor da menor proposta. 12.2 - Após a publicação do resultado preliminar, será aberto prazo de 01 (um) dia útil para negociação, no qual todas as concorrentes poderão manifestar interesse em reduzir o valor ofertado para patamar inferior ao vencedor provisório, devendo apresentar, no mesmo prazo, a proposta negociada. Nesse sentido, solicito negociação dos preços apresentados. Os preços de referência estão expostos no Resultado Preliminar. Prazo para negociação: até 01/02/2024 às 23h59min.	31/01/2024 12:31	31/01/2024 14:15
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Dessa forma, solicitamos redução do preço ofertado para os itens.	31/01/2024 12:32	31/01/2024 14:15
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	Prezado, senhores informamos que esse valor é mínimo por nós praticado.	31/01/2024 14:17	31/01/2024 14:33
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Solicitamos verificação quanto à redução para 0,04 o valor unitário de cada item.	31/01/2024 14:34	31/01/2024 14:47
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	Prezado, conseguimos reduzir o valor para 0,04 dos seguintes : item 7 etiquetas brancas visitante geral - HRSM e item 8 etiquetas brancas visitante geral HB	31/01/2024 15:54	01/02/2024 17:12
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 01: ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - HB - UND - código: 8038	01/02/2024 17:12	01/02/2024 19:21
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado, dessa forma solicito redução do preço nos itens indicados	01/02/2024 17:12	01/02/2024 19:21
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA Empresa: JAAS COMERCIAL CNPJ: 26780991000166	Certo, já realizamos a alteração.	01/02/2024 19:25	02/02/2024 15:31
VICTOR HUGO SOUSA MELLO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Obrigado senhores.	02/02/2024 15:31	02/02/2024 15:47

Após negociação, temos como valores finais apresentados:

Produto		Respostas						
descrição do produto		respostas						
1	ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - HB - UND - Código: 8038	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 209000.0 UND Marcas Padronizadas:	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 10.450,00	JAAS	rolo c/ 1000		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 0,0276							
	JUSTIFICATIVA							
2	ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - HRSM - UND - Código: 7271	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 73000.0 UND Marcas Padronizadas:	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 3.650,00	JAAS	rolo c/ 1000		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 0,0276							
	JUSTIFICATIVA							
3	ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - UPA - UND - Código: 7273	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 371000.0 UND Marcas Padronizadas:	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 18.550,00	JAAS	rolo c/ 1000		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 0,0276							
	JUSTIFICATIVA							
4	ETIQUETA AZUL ACOMPANHANTE INTERNAÇÃO - HB - UND - Código: 8039	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 187000.0 UND Marcas Padronizadas:	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 9.350,00	JAAS	rolo c/ 1000		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 0,0276							
	JUSTIFICATIVA							
5	ETIQUETA AZUL ACOMPANHANTE INTERNACAO - HRSM - UND - Código: 7269	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 52000.0 UND Marcas Padronizadas:	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 2.600,00	JAAS	rolo c/ 1000		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 0,0276							
	JUSTIFICATIVA							
6	ETIQUETA AZUL CLARO ACOMPANHANTE - UPA - UND - Código: 7387	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 49000.0 UND Marcas Padronizadas:	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 2.450,00	JAAS	rolo c/ 1000		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 0,024							
	JUSTIFICATIVA							
7	ETIQUETA BRANCA VISITANTE GERAL - HRSM - UND - Código: 7267	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 97000.0 UND Marcas Padronizadas:	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,04	R\$ 3.880,00	JAAS	rolo c/ 1000		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 0,0276							
	JUSTIFICATIVA							
8	ETIQUETA BRANCA VISITANTE GERAL - HB - UND - Código: 8044	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,04	R\$ 6.240,00	JAAS	rolo c/ 1000		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 0,0276							
	JUSTIFICATIVA							

9	ETIQUETA LARANJA ACOMPANHANTE UTI - HB - UND - Código: 8040	Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		Preço Ref.: 0,024		JUSTIFICATIVA			
10	ETIQUETA LARANJA ACOMPANHANTE UTI - HRSM - UND - Código: 7272	Quantidade: 88000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 88000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 88000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 88000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 88000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 88000.0 UND Marcas Padronizadas:
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		Preço Ref.: 0,0276		JUSTIFICATIVA			
11	ETIQUETA LARANJA ACOMPANHANTE UTI - UPA - UND - Código: 7388	Quantidade: 264000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 264000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 264000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 264000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 264000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 264000.0 UND Marcas Padronizadas:
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		Preço Ref.: 0,024		JUSTIFICATIVA			
12	ETIQUETA VERDE CLARO AMBULATORIO - HB - UND - Código: 8041	Quantidade: 227000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 227000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 227000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 227000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 227000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 227000.0 UND Marcas Padronizadas:
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		Preço Ref.: 0,024		JUSTIFICATIVA			
13	ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - HB - UND - Código: 8043	Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 156000.0 UND Marcas Padronizadas:
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		Preço Ref.: 0,0276		JUSTIFICATIVA			
14	ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - HRSM - UND - Código: 7275	Quantidade: 49000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 49000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 49000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 49000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 49000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 49000.0 UND Marcas Padronizadas:
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		Preço Ref.: 0,0276		JUSTIFICATIVA			
15	ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - UNAP - UND - Código: 7390	Quantidade: 3000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 3000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 3000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 3000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 3000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 3000.0 UND Marcas Padronizadas:
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		Preço Ref.: 0,05		JUSTIFICATIVA			
16	ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - UPA - UND - Código: 7389	Quantidade: 225000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 225000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 225000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 225000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 225000.0 UND Marcas Padronizadas:	Quantidade: 225000.0 UND Marcas Padronizadas:
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		Preço Ref.: 0,024		JUSTIFICATIVA			

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 7.800,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 4.400,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 13.200,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 11.350,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 7.800,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 2.450,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 150,00	JAAS	rolo c/ 1000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,05	R\$ 11.250,00	JAAS	rolo c/ 1000		

Itens fracassados:

Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
Nenhum resultado encontrado.			

Itens desertos:

Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
Nenhum resultado encontrado.			

Itens cancelados:

Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
Nenhum resultado encontrado.			

Itens selecionados:

	Código - Descrição	Fornecedor	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
1	8038 - ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - HB	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	209000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 10.450,00
2	7271 - ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - HRSM	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	73000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 3.650,00
3	7273 - ETIQUETA AMARELA ACOMPANHANTE PRONTO SOCORRO - UPA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	371000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 18.550,00
4	8039 - ETIQUETA AZUL ACOMPANHANTE INTERNAÇÃO - HB	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	187000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 9.350,00
5	7269 - ETIQUETA AZUL ACOMPANHANTE INTERNACAO - HRSM	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	52000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 2.600,00
6	7387 - ETIQUETA AZUL CLARO ACOMPANHANTE - UPA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	49000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 2.450,00
7	7267 - ETIQUETA BRANCA VISITANTE GERAL - HRSM	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	97000 UNDS	R\$ 0,04	R\$ 3.880,00
8	8044 - ETIQUETA BRANCA VISITANTE GERAL - HB	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	156000 UNDS	R\$ 0,04	R\$ 6.240,00
9	8040 - ETIQUETA LARANJA ACOMPANHANTE UTI - HB	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	156000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 7.800,00
10	7272 - ETIQUETA LARANJA ACOMPANHANTE UTI - HRSM	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	88000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 4.400,00
11	7388 - ETIQUETA LARANJA ACOMPANHANTE UTI - UPA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	264000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 13.200,00
12	8041 - ETIQUETA VERDE CLARO AMBULATORIO - HB	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	227000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 11.350,00
13	8043 - ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - HB	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	156000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 7.800,00
14	7275 - ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - HRSM	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	49000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 2.450,00
15	7390 - ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - UNAP	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	3000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 150,00
16	7389 - ETIQUETA VERDE TRANSITO GERAL - UPA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	225000 UNDS	R\$ 0,05	R\$ 11.250,00
Subtotal					R\$ 115.570,00
Total					R\$ 115.570,00